为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（万

元）（C）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提

供的债务担保金额（万元）（D）
319,489

担保总额超过净资产 50%部分的金额（万元）（E） 0

上述三项担保金额合计（万元）（C+D+E） 319,489

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

违反规定程序对外提供担保的说明 无

（三）其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

（四）其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

九、承诺事项履行情况

（一）公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

□适用 √ 不适用

金融街控股股份有限公司 2015 年半年度报告全文

   20

（二）公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公

司就资产或项目达到原盈利预测及其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年报是否经过审计

□ 是 √ 否

十一、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实

际控制人和收购人处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

公司全资子公司金融街（北京）置地有限公司（以下简称“北京置地”）与北京中

信房地产有限公司（以下简称“中信地产”）就受让中信地产拥有的北京•中信城 B、C、

D 地块（以下简称 “中信城地块”）签署了相关合作意向书和协议。（详见公司于 2011

年 1 月 5 日、2011 年 6 月 25 日、2013 年 5 月 10 日及 2013 年 12 月 31 日刊登在《中国

证券报》、《证券时报》及深圳证券交易所网站的公告）。

截至目前，中信城 C 地块和 D 地块已拆迁完毕并已取得土地转让登记表；B 地块

根据相关协议划分为 B1、B2、B3、B4、B5 五个地块，各地块分片交地、分片接收、

分片付款，目前 B 地块剩余 48 户待拆迁。

公司已经按照约定向中信地产支付款项共计 63.52 亿元，剩余 36.66 亿元尚未支付。

金融街控股股份有限公司 2015 年半年度报告全文

   21

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,946,198 0.10%   -1,013,226 -1,013,226 1,932,972 0.06%

1、高管股份 2,946,198 0.10%   -1,013,226 -1,013,226 1,932,972 0.06%

二、无限售条件股份 2,985,983,709 99.90%   1,013,226 1,013,226 2,986,996,935 99.94%

1、人民币普通股 2,985,983,709 99.90%   1,013,226 1,013,226 2,986,996,935 99.94%

三、股份总数 2,988,929,907 100.00%   0 0 2,988,929,907 100.00%

1、有限售条件股份为公司部分董事、监事及高级管理人员在以往年度使用自有资

金以市场价格从二级市场购买的股票，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持

本公司股份及其变动管理规则》锁定。

2、公司有限售条件股份数量的变动主要由以下原因造成：2014 年 8 月 1 日，公司

董事会、监事会成员及高管人员实施换届选举。截至 2015 年 2 月，部分离任的董事、

高管人员所持公司股票全部解除锁定。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 155,614
报告期末表决权恢复

的优先股股东总数
不适用

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

北京金融街投资（集团）有限公司
国有

法人
26.89% 803,606,493 0 0 803,606,493 ---- 0

和谐健康保险股份有限公司－万

能产品
其他 12.56% 375,444,386 0 0 375,444,386 ---- 0

安邦人寿保险股份有限公司－积

极型投资组合
其他 7.44% 222,341,623 0 0 222,341,623 ---- 0

北京金融街资本运营中心 其他 2.29% 68,417,008 0 0 68,417,008 ---- 0

庄景坪

境内

自然

人

0.46% 13,888,998 5,222,58 0 13,888,998 ---- 0

金融街控股股份有限公司 2015 年半年度报告全文

   22

国泰国证房地产行业指数分级证

券投资基金
其他 0.34% 10,079,880 -5,478,140 0 10,079,880 ---- 0

中国石油天然气集团公司企业年

金计划－中国工商银行股份有限

公司

其他 0.28% 8,479,550 3,363,264 0 8,479,550 ---- 0

阿布达比投资局 其他 0.27% 8,045,958 4,265,485 0 8,045,958 ---- 0

国投瑞银瑞福深证 100 指数分级

证券投资基金
其他 0.27% 8,002,885 -553,470 0 8,002,885 ---- 0

北京富景文化旅游开发有限责任

公司
其他 0.26% 7,901,355 0 0 7,901,355 ---- 0

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名股东的情况（如有）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

北京金融街投资（集团）有限公司与北京金融街资本运营中心、北京富景文

化旅游开发有限责任公司存在关联关系，属于《上市公司收购管理办法》中规定

的一致行动人；和谐健康保险股份有限公司与安邦人寿保险股份有限公司存在关

联关系，属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否

属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

北京金融街投资（集团）有限公司 803,606,493 人民币普通股 803,606,493

和谐健康保险股份有限公司－万能产品 375,444,386 人民币普通股 375,444,386

安邦人寿保险股份有限公司－积极型投

资组合
222,341,623 人民币普通股 222,341,623

北京金融街资本运营中心 68,417,008 人民币普通股 68,417,008

庄景坪 13,888,998 人民币普通股 13,888,998

国泰国证房地产行业指数分级证券投资

基金
10,079,880 人民币普通股 10,079,880